
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан Южского 

муниципального района», утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального 

района от 16.11.2016 г. № 748-п

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Южского муниципального района от 
16.11.2018 г. № 90 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов», постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 19.10.2016 г. № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры и 
улучшение жилищных условий граждан Южского муниципального района», 
утвержденную постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 16.11.2016 г. № 748-п (далее Программа), следующие изменения:

1.1. Строку девятую таблицы раздела 1.1 «Паспорт Программы» 
Программы изложить в следующей редакции:

«Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения программы 2018 год -  25 107 539,56 рублей;

2019 год - 19 470 572,76 рублей. 
___________________________ 2020 год -  22 588 166,76 рублей._________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Южа



- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  14 459 694,56 рублей;
2019 год -  12 381 644,76 рублей.
2020 год -  12 461 126,76 рублей.
- областной бюджет:
2018 год - 10 098 809,00 рублей;
2019 год -  0,00 рублей.
2020 год -  0,00 рублей.
- федеральный бюджет:
2018 год -  549 036,00 рублей;
2019 год -  7 088 928,00 рублей.
2020 год -  10 127 040,00 рублей.»

1.2. В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Южском 
муниципальном районе» (далее Подпрограмма), являющейся приложением № 2 к 
Программе:
1.2.1. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции: 

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей
Таблица 2

N п/п Наименование 
мероприятия/ Источник 
ресурсного обеспечения

Исполните
ль

2018 2019 2020

Подпрограмма, всего 298 021,00 298 021,00 298 021,00

бюджетные ассигнования: 298 021,00 298 021,00 298 021,00

- бюджет Южского 
муниципального района

298 021,00 298 021,00 298 021,00

1. Основное мероприятие
«Обеспечение 
безопасности граждан»

298 021,00 298 021,00 298 021,00

бюджетные ассигнования 298 021,00 298 021,00 298 021,00
-бюджет Южского 
муниципального района

298 021,00 298 021,00 298 021,00

1.1 Обеспечение улучшения 
организации дорожного 
движения

Управление 
жилищно- 
коммуналь 

ного 
хозяйства 

Администр 
ации 

Южского 
муниципаль 
ного района

184 021,00 184 021,00 184 021,00

бюджетные ассигнования 184 021,00 184 021,00 184 021,00
- бюджет Южского 
муниципального района

184 021,00 184 021,00 184 021,00

1.2 Обслуживание 
контрольных устройств для 
непрерывной регистрации 
пройденного пути и 
скорости движения,

Отдел
образовани

я
Администр

ации

84 000,00 84 000,00 84 000,00



времени работы и отдыха 
водителей (тахографами), 
аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС

Южского 
муниципаль 
ного района

бюджетные ассигнования 84 000,00 84 000,00 84 000,00
- бюджет Южского 
муниципального района

84 000,00 84 000,00 84 000,00

1.3

Организация 
профилактики детского 
дорожно-транспортного 
травматизма

Отдел
образовани

я
Администр 

ации 
Южского 

муниципаль 
ного района

30 000,00 30 000,00 30 000,00

бюджетные ассигнования 30 000,00 30 000,00 30 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

30 000,00 30 000,00 30 000,00

1.4

Предупреждение опасного 
поведения участников 
дорожного движения и 
профилактика дорожно- 
транспортных 
происшествий

Администр 
ация 

Южского 
муниципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00

1.5

Совершенствование 
контрольно-надзорной 
деятельности в сфере 
обеспечения безопасности 
дорожного движения

Администр
ация

Южского

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования муниципаль 
ного района 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00

1.6

Совершенствование 
организации движения 
транспорта и пешеходов в 
поселениях Южского 
муниципального района

Администр
ация

Южского

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования муниципаль 
ного района 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00

1.7

Снижение детского 
дорожно-транспортного 
гравматизма и пропаганда 
безопасности дорожного 
движения

Администр 
ация 

Южского 
муниципаль 
ного района

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00»



1.3. В подпрограмме «Улучшение жилищных условий и выравнивание 
обеспеченности населения сельских поселений Южского муниципального района 
коммунальной инфраструктурой» (далее Подпрограмма), являющейся 
приложением № 3 к Программе:

1.3.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год-  13 215 230,29 руб.
подпрограммы 2019 год- 2  900 541,15 руб.

2020 год- 2  900 543,15 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год- 3  324 885,29 руб.
2019 год- 2  900 541,15 руб.
2020 год -  2 900 543,15 руб.
- областной бюджет:
2018 г о д - 9 890 345,00 руб.
2019 год-0 ,0 0  руб.
2020 год -  0,00 руб.»

1.3.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Подпрограммы 
изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Таблица 2 

(РУ6.)
№п/

п
Наименование основного 

мероприятия 
/мероприятия/ 

Источник ресурсного 
обеспечения

Исполните
ль

2018
год

2019
год

2020
год

Подпрограмма, всего 13 215 230,29 2 900 541,15 2 900 543,15

бюджетные ассигнования: 13 215 230,29 2 900 541,15 2 900 543,15

- областной бюджет 9 890 345,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

3 324 885,29 2 900 541,15 2 900 543,15

1. Основное мероприятие
«Организация в границах 
поселений газоснабжения 
населения»

9 990 247,47 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 9 990 247,47 0,00 0,00

- областной бюджет 9 890 345,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

99 902,47 0,00 0,00

1.1 Разработка ПСД по 
объекту
«Распределительный 
газопровод д.Г лушицы,

Управление
жилищно-
коммуналь

ного 0,00 0,00 0,00



д.Пустынь, 
с.Новоклязьминское 
Новоклязьминского 
сельского поселения»

хозяйства
Администр

ации
Южского

муниципал
ьного

района

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00

1.2 Разработка ПСД по 
объекту
«Распределительный 
газопровод с.Хотимль, д. 
Емельяново, д. Домнино, 
д.Травино, д. Кишариха 
Хотимльского сельского 
поселения»

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00

1.3 Разработка
(корректировка) проектной 
документации и 
газификация населенных 
пунктов, объектов 
социальной 
инфраструктуры 
Ивановской области

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

9 890 345,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 9 890 345,00 0,00 0,00

- областной бюджет 9 890 345,00 0,00 0,00

1.4 Разработка
(корректировка) проектной 
документации и 
газификация населенных 
пунктов, объектов 
социальной 
инфраструктуры 
Ивановской области

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

99 902,47 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 99 902,47 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

99 902,47 0,00 0,00

2. Основное мероприятие
«Организация в границах 
поселений теплоснабжения 
населения»

0,00 1 030 000,00 1 030 000,00

бюджетные ассигнования 0,00 1 030 000,00 1 030 000,00



- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 1 030 000,00 1 030 000,00

2.1 Поставка труб для систем 
теплоснабжения

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

0,00 1 030 000,00 1 030 000,00

бюджетные ассигнования 0,00 1 030 000,00 1 030 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 1 030 000,00 1 030 000,00

3. Основное мероприятие
«Организация в границах 
поселений водоснабжения 
и водоотведения»

2 034 740,37 700 000,00 700 000,00

бюджетные ассигнования 2 034 740,37 700 000,00 700 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

2 034 740,37 700 000,00 700 000,00

3.1 Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 
Южского муниципального 
района бюджетам сельских 
поселений на исполнение 
передаваемых полномочий 
по организации в границах 
поселений водоснабжения 
населения

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

593 956,68 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 593 956,68 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

593 956,68 0,00 0,00

3.2 Содержание и ремонт 
нецентрализованных 
источников водоснабжения

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

236 154,70 400 000,00 400 000,00

бюджетные ассигнования 236 154,70 400 000,00 400 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

236 154,70 400 000,00 400 000,00

3.3 Разработка ПСД 
«Строительство резервной 
артскважины в 
с.Мугреевский»

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 0,00 0,00 0,00



муниципального района Южского
муниципал

ьного
района

3.4 Строительство резервной 
артскважины в с. 
Мугреевский

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00
- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00

3.5 Поставка электрической 
энергии на объекты 
системы водоснабжения в 
границах сельских 
поселений

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

619 140,32 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 619 140,32 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

619 140,32 0,00 0,00

3.6 Поставка глубинных 
насосов для системы 
водоснабжения в границах 
сельских поселений

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

74 347,67 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 74 347,67 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

74 347,67 0,00 0,00

3.7 Содержание и ремонт 
централизованных 
источников водоснабжения 
сельских поселений 
Южского муниципального 
района

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного

149 532,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 149 532,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

149 532,00 0,00 0,00



района
3.8 Содержание и ремонт 

централизованных 
источников водоотведения 
сельских поселений 
Южского муниципального 
района

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

361 609,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 361 609,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

361 609,00 0,00 0,00

3.9 Поставка труб и 
комплектующих для 
ремонта систем 
водоснабжения

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

0,00 300 000,00 300 000,00

бюджетные ассигнования 0,00
300 000,00 300 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00
300 000,00 300 000,00

3.10 Изготовление и монтаж 
ограждения 
металлического для 
артскважины в 
с.Новоклязьминское около 
ул.Полевая

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00

4 . Основное мероприятие
«Организация в границах 
поселений водоотведения»

0,00 120 000,00 120 000,00

бюджетные ассигнования 0,00 120 000,00 120 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 12 0  000,00 1 2 0  000,00

4.1 Поставка труб для ремонта 
сетей водоотведения

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

0,00 120 000,00 120 000,00

бюджетные ассигнования 0,00 120 000,00 120 000,00
- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 120 000,00 120 000,00



5 Основное мероприятие
«Оплата услуг по 
заполнению формы 
федерального 
статиста ческого 
наблюдения»

151 979,60 56 000,00 56 000,00

бюджетные ассигнования 151 979,60 56 000,00 56 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

151 979,60 56 000,00 56 000,00

5.1 Оплата услуг по 
заполнению формы 
федерального 
статистического 
наблюдения №1-жилфонд 
«Сведения о жилищном 
фонде»

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

151 979,60 56 000,00 56 000,0

бюджетные ассигнования 151 979,60 56 000,00 56 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

151 979,60 56 000,00 56 000,00

6 Основное мероприятие
«Организация содержания 

муниципального 
жилищного фонда в 
поселениях»

1 038 262,85 994 541,15 994 543,15

бюджетные ассигнования 1 038 262,85 994 541,15 994 543,15

- бюджет Южского 
муниципального района

1 038 262,85 994 541,15 994 543,15

6.1 Перечисление взносов за 
капитальный ремонт 
муниципальных жилых 
помещений

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

610 951,00 994 541,15 994 543,15

бюджетные ассигнования 610 951,00 994 541,15 994 543,15
- бюджет Южского 
муниципального района

610 951,00 994 541,15 994 543,15

6.2 Содержание жилых 
помещений, находящихся в 
муниципальной 
собственности, без 
договора социального 
найма

Управление
жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

184 803,85 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 184 803,85 0,00 0,00
- бюджет Южского 
муниципального района

184 803,85 0,00 0,00

6.3 Капитальный ремонт Управление 242 508,00 0,00 0,00



муниципальной квартиры, 
расположенной по адресу: 
Южский район, с. 
Мугреевский, ул. 
Советская, дом 14, кв. 9

жилищно-
коммуналь

ного
хозяйства

Администр
ации

Южского
муниципал

ьного
района

бюджетные ассигнования 242 508,00 0,00 0,00
- бюджет Южского 
муниципального района

242 508,00 0,00 0,00»

1.4. В подпрограмме «Развитие системы гражданской обороны, обеспечение 
безопасности, защиты населения и территории Южского муниципального 
района от чрезвычайных ситуаций» (далее Подпрограмма), являющейся 
приложением № 8 к Программе:

1.4.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год-3 8 6  834,18 руб.;
подпрограммы 2019 год -  610 520,00 руб.;

2020 год -  690 000,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год-3 8 6  834,18 руб.;
2019 год -  610 520,00 руб.;
2020 год -  690 000,00 руб.»

1.4.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

№
п/п

Наименование 
основного 

мероприятия/мероприя 
тия/ Источник 

ресурсного обеспечения

Исполнит
ель

2018
год

2019
год

2020
год

Подпрограмма, всего: 386 834,18 610 520,00 690 000,00

бюджетные ассигнования 386 834,18 610 520,00 690 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района 386 834,18 610 520,00

690 000,00

1. Основное мероприятие
«Мероприятия по 
территориальной и 
гражданской обороне, защите 
населения и территории 
Южского муниципального 
района от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера»

348 985,49 280 000,00 280 000,00



бюджетные ассигнования 348 985,49 280 000,00 280 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

348 985,49 280 000,00
280 000,00

1.1 Приобретение учебно
материальной базы для 
учебно
консультационных 
пунктов Южского 
муниципального района

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
отдела по 

делам 
гражданск 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным 
ситуациям

0,00 30 000,00
30 000,00

бюджетные ассигнования 0,00 30 000,00 30 000,0

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 30 000,00 30 000,00

1.2 Подготовка
руководящего состава и 
специалистов Южского 
районного звена 
Ивановской областной 
подсистемы ТП РСЧС 
в Учебно-методическом 
центре по ГО и ЧС 
Ивановской области

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
отдела по 

делам 
гражданск 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным 
ситуациям

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,0 0,0 0,00
- бюджет Южского 
муниципального района

0,0 0,0 0,00

1.3 Обучение населения 
Южского
муниципального района в 
учебно
консультационных 
пунктах действиям в 
области гражданской 
обороны, защиты от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
обеспечения пожарной 
безопасности и 
безопасности на водных 
объектах

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
отдела по 

делам 
гражданск 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным 
ситуациям

0,00 0,00

0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 0,00 0,00 0,00



муниципального района

1.4 Изготовление и 
распространение 
буклетов, брошюр, 
памяток и листовок, 
плакатов и баннеров в 
области гражданской 
обороны, защиты от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
обеспечения пожарной 
безопасности и 
безопасности на водных 
объектах

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
отдела по 

делам 
гражданск 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным 
ситуациям

5 000,00 5 000,00 5 000,00

бюджетные ассигнования 5 000,00 5 000,00 5 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

5 000,00 5 000,00 5 000,00

1.5 Подготовка и публикация 
в СМИ информационных 
материалов и памяток 
для населения, 
учреждений, 
предприятий и 
организаций в области 
гражданской обороны, 
защиты от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
обеспечения пожарной 
безопасности и 
безопасности на водных 
объектах

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
отдела по 

делам 
гражданск 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным 
ситуациям

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00

1.6 Организация лодочной 
переправы на период 
весеннего половодья в 
сельских поселениях 
Южского
муниципального района

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
отдела по 

делам 
гражданск 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным

0,00 125 000,00 125 000,00

бюджетные ассигнования 0,00 125 000,00 125 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 125 000,00 125 000,00



ситуациям
1.7 Мероприятия по 

предупреждению и 
устранению последствий 
весеннего половодья в 
сельских поселениях 
Южского
муниципального района

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
отдела по 

делам 
гражданск 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным 
ситуациям

120 000,00 120 000,00 120 000,00

бюджетные ассигнования 120 000,00 120 000,00 120 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

120 000,00 120 000,00 120 000,00

1.8 Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций в 
сельских поселениях 
Южского
муниципального района

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
отдела по 

делам 
гражданск 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным 
ситуациям

207 485,49 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 207 485,49 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

207 485,49 0,00 0,00

1.9 Проведение контроля 
эффективности 
технических средств 
защиты информации, 
содержащей 
государственную тайну, 
от утечки по техническим 
каналам, установленным 
на объекте информации 
автоматизированной 
системы Администрации 
Южского
муниципального района

16 500,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 16 500,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района 16 500,00

0,00 0,00

2. Основное мероприятие 
«Мероприятия по обеспечению 
безопасности населения и 
территории Южского

0,00 0,00 0,00



муниципального района»
бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00
0,00

2.1 Разработка проектно — 
сметной документации 
аппаратно — 
программного комплекса 
технических средств 
«Безопасный город»
«КСА ЕЦОР» Южского 
муниципального района

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
отдела по 

делам 
гражданск 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным 
ситуациям

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00

2.2 Создание на территории 
Южского
муниципального района 
системы обеспечения 
вызова экстренных 
оперативных служб по 
единому номеру «112»

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
отдела 

обществен 
ной и 

информац 
ионной 

политики

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района

0,00 0,00 0,00

2.3 Обучения диспетчеров 
Системы-112 
администрации Южского 
муниципального района 
на базе ОГКУ 
«Управление по 
обеспечению защиты 
населения и пожарной 
безопасности Ивановской 
области»

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
отдела по 

делам 
гражданск 

ои
обороны и 
чрезвычай 

ным 
ситуациям

0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
муниципального района 0,00 0,00 0,00

3.Основное мероприятие 
«Резервный фонд»

37 848,69 330 520,00 410 000,00

бюджетные ассигнования 37 848,69 330 520,00 410 000,00



- бюджет Южского 
муниципального района

37 848,69 330 520,00 410 000,00

3.1 Резервный фонд 
администрации Южского 
муниципального района

Админист 
рация 

Южского 
муниципа 

льного 
района в 

лице 
отдела по 

делам 
гражданск 

ой
обороны и 
чрезвычай 

ным 
ситуациям

37 848,69 330 520,00 410 000,00

бюджетные ассигнования 37 848,69 330 520,00 410 000,00

- бюджет Южского 
муниципального района

37 848,69 330 520,00 410 000,00»

1.5. В подпрограмме «Меры социальной поддержки детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории 
детей» (далее Подпрограмма), являющейся приложением № 10 к Программе:

1.5.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год -  757 500,00 рублей;

2019 год -  7 088 928,00 рублей;
2020 год -  10 127 040,00 рублей.
- федеральный бюджет:
2018 год -  549 036,00 рублей;
2019 год - 7 088 928,00 рублей;
2020 -  10 127 040,00 рублей
- областной бюджет:
2018 год -  208 464,00 рублей;
2019 год - 0,00 рублей;
2020 -  0,00 рублей.»

1.4.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» 
Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей
Таблица 2

№
п/
п

Наименование основного 
мероприятия/мероприяти 

я/
Источник ресурсного 

обеспечения

Исполн
итель 2018 год 2019 год 2020 год

Подпрограмма, всего 757 500,00 7 088 928,00 10 127 040,00
бюджетные ассигнования: 757 500,00 7 088 928,00 10 127 040,00



- федеральный бюджет 549 036,00 7 088 928,00 10 127 040,00
- областной бюджет 208 464,00 0,00 0,00
1 Основное мероприятие 

"Предоставление мер 
социальной поддержки 
детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа 
указанной категории детей"

757 500,00 7 088 928,00 10 127 040,00

бюджетные ассигнования 757 500,00 7 088 928,00 10 127 040,00
- федеральный бюджет 549 036,00 7 088 928,00 10 127 040,00

областной бюджет 208 464,00 0,00 0,00
1.1 Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений

Комитет
по

управлен
ИЮ

муницип
альным

имущест
вом

Админис
трации

Южского
муницип
ального
района

757 500,00 7 088 928,00 10 127 040,00

бюджетные ассигнования 757 500,00 7 088 928,00 10 127 040,00
- федеральный бюджет 549 036,00 7 088 928,00 10 127 040,00
- областной бюджет 208 464,00 0,00 0,00»

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

•  ■ ■  /
Глава Южского муниципального района %


